
«Изьва»  

муниципальнöй районса  

администрация 

 

Администрация  

муниципального района  

«Ижемский» 

 

Ш У Ö М 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 27 мая 2024 года                                                                                                   № 373                                                                                                                
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма                        

 

Об утверждении состава Инвестиционного совета  

администрации муниципального района «Ижемский» Республики Коми 
(в редакции от 24.01.2025 № 45) 

 

В соответствии приказом Министерства экономического развития Российской 

Федерации от 26 сентября 2023 года № 672 «Об утверждении Методических 

рекомендаций по организации системной работы по сопровождению 

инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в 

субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных 

проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», Уставом муниципального 

образования муниципального района «Ижемский» в целях создания благоприятного 

инвестиционного климата, повышения инвестиционной привлекательности 

муниципального образования муниципального района «Ижемский», организации 

сопровождения инвестиционных проектов 

 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить состав Инвестиционного совета администрации 

муниципального района «Ижемский» Республики Коми по развитию 

инвестиционной деятельности согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального района «Ижемский» Трубину В.Л.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 
 

 

 

 

Глава муниципального района «Ижемский»- 

руководитель администрации                                                                        И.В. Норкин 

 
 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации  

муниципального района «Ижемский» 

от 27 мая 2024 года № 373 

 

 

Состав  

Инвестиционного совета администрации  

муниципального района «Ижемский» Республики Коми  

по развитию инвестиционной деятельности 

 

Норкин Игорь Викторович - глава муниципального района «Ижемский» – 

руководитель администрации (председатель 

Инвестиционного совета); 

Трубина Виталия Леонидовна   - заместитель руководителя администрации 

муниципального района «Ижемский» (заместитель 

председателя Инвестиционного совета); 

Демина Галина Николаевна  - главный специалист отдела экономического анализа, 

прогнозирования и осуществления 

закупок администрации муниципального района 

«Ижемский» (секретарь Инвестиционного совета); 

Члены инвестиционного 

совета: 

  

Батаргина Валентина 

Альбертовна 

- начальник Финансового управления администрации 

муниципального района «Ижемский»; 

Канева Александра 

Васильевна 

- начальник отдела правовой и кадровой работы 

администрации муниципального района 

«Ижемский»; 

Кретов Андрей Сергеевич - заместитель руководителя администрации 

муниципального района «Ижемский»; 

Ромаева Светлана 

Александровна 

- индивидуальный предприниматель, общественный 

помощник (представитель) Уполномоченного по 

защите прав предпринимателей в Республике Коми 

(по согласованию); 

Семяшкин Владимир 

Александрович 

- начальник отдела строительства, архитектуры и 

градостроительства – главный архитектор 

администрации муниципального района 

«Ижемский»; 

Смирнов Иван Геннадьевич - начальник отдела по управлению земельными 

ресурсами и муниципальным имуществом 

администрации муниципального района 

«Ижемский»; 

Тугашева Татьяна Алексеевна  - начальник отдела экономического анализа, 

прогнозирования и осуществления закупок 

администрации муниципального района 

«Ижемский». 

 


